Redakcji wytoczono proces, który zakończył się w 1910 r. skazaniem wydawcy Ludwika Sudy i redaktora Stefana Hubieckiego na rok więzienia.

⁶ T. Kurczak, *Kochani Bracia!*, „Życie Gromadzkie” 1906, nr 1, s. 1-2.

⁷ Duma Państwowa – izba niższa parlamentu Imperium Rosyjskiego, powołana na podstawie ukazu carskiego z 30 (17) października 1905 r., funkcjonowała w latach 1906–1917. Jej ustanowienie było jednym ze skutków wybuchu rewolucji 1905 r. na ziemiach rosyjskich.

⁸ Kodeks Napoleona – francuski kodeks cywilny opracowany w 1804 r., za konsultatu i przy udziale Napoleona Bonaparte. W swych zapisach realizował wiele z idei rewolucji francuskiej, m.in.